
terça-feira, 7 de novembro de 2017 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 62  (208) – 7

de 2017, conforme Edital de convocação publicado no Diá-
rio Oficial da Cidade em 30/09/2017, página 08, para o dia 
18/12/2017, das 15h às 21h.

Art. 2º – Os munícipes que ainda desejarem se candidatar, 
poderão se inscrever no período de 08/11/17 a 08/12/2017, das 
10h às 16h (segunda a sexta- feira), na Praça de Atendimento 
da Prefeitura Regional de Pinheiros e deverão apresentar:

a) Documento de identificação com foto;
b) Comprovante de endereço ou de trabalho;
c) 01 (uma) foto 3x4; e
d) Carta de intenções e propostas.
Art. 3º – Ficam mantidos os demais itens constantes no 

Edital, bem como as inscrições já efetuadas.
Art. 4º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação e revoga, automaticamente, qualquer disposição 
contrária.

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC DESPACHOS: LISTA 2017-2-203

PREFEITURA REGIONAL PINHEIROS
ENDERECO: AVENIDA DAS NACOES UNIDAS, 7123
PROCESSOS DA UNIDADE PR-PI/PE
2017-0.165.028-9 MBM COMERCIO E SERVICOS DE 

EQUIPAMENTOS DE SEGURAN
DEFERIDO
A EMPRESA MBM COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPA-

MENTOS DE SEGURANCA ELETRONI CNPJ 28929417000152 
TEVE SUA LICENÇA DEFERIDA.

2017-0.165.029-7 MBM COMERCIO E SERVICOS DE 
EQUIPAMENTOS DE SEGURAN

DEFERIDO
A EMPRESA MBM COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPA-

MENTOS DE SEGURANCA ELETRONI CNPJ 28929417000152 
TEVE SUA LICENÇA DEFERIDA.

2017-0.165.030-0 MBM COMERCIO E SERVICOS DE 
EQUIPAMENTOS DE SEGURAN

DEFERIDO
A EMPRESA MBM COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPA-

MENTOS DE SEGURANCA ELETRONI CNPJ 28929417000152 
TEVE SUA LICENÇA DEFERIDA.

2017-0.165.043-2 ANA CAROLINA AYRES GIMENEZ
DEFERIDO
CONFORME LEI 11.228/92 REGULAMENTADA PELO DE-

CRETO 32.329/92.
PROCESSOS DA UNIDADE PR-PI/G
2017-0.086.540-0 MARIA APARECIDA DUARTE
DEFERIDO
NOS TERMOS DO DECRETO 22.709/86 E LEI 10.072/86.
COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVI-

MENTO URBANO
ENDERECO: .
PROCESSOS DA UNIDADE PR-PI/CPDU/UNAI
2015-0.176.637-2 GEORGE KARIN MANSUR FILHO
INDEFERIDO
INDEFERIDO:NO USO DAS ATRIBUICOES QUE ME FO-

RAM CONFERIDAS PELA LEI13.399/02 E DECR.57.576/17, 
COM FULCRO NO ART.1º, INCISO-I DO DECRNº54.770/17, NA 
LEI-14.141/06, REGULAMENTADO PELO DECR.Nº51.714/10E 
NO ART.2º DO DECR.Nº42.670/02, E AINDA COM BASE NOS 
ELEMENTOS C/NO PROCESSO ADM.Nº2015-0.176.637-2, EM 
ESPECIAL A MANIFESTACAO DA AG.VISTORA(FLS.18), COR-
ROBORADA PELA SUPERVISORA DE FISCALIZACAO,(FLS.19)
E PELO COORDENADOR DA CPDU(FLS.20), BEM COMO NA 
MANIFESTA CAO DA ASSESSORIA JURIDICA DESTA PREFEITURA 
REGIONAL(FLS.21/22), QUE ADOTO COMO RAZAO DE DECIDIR, 
INDEFIRO O PEDIDO DE CANCELAMEN TO DO AUTO DE MULTA 
Nº13-181.570-9.

2017-0.148.843-0 MAURO CARLOS BENTO TOZI
DEFERIDO
DEFERIDO:COM BASE NO ARTIGO-45, DA LEI-14.141/06.
2017-0.151.605-1 MAURO CARLOS BENTO TOZI
DEFERIDO
DEFERIDO:COM BASE NO ARTIGO-45, DA LEI-14.141/06.
2017-0.153.414-9 NORMA DE ALMEIDA DUTRA
DEFERIDO
DEFERIDO:COM BASE NO ARTIGO-45, DA LEI-14.141/06.
2017-0.157.434-5 RONY LUIZ FERREIRA
DEFERIDO
DEFERIDO:COM BASE NO ARTIGO-45, DA LEI-14.141/06.

 COORDENADORIA DE MANUTENÇÃO DA 
INFRA-ESTRUTURA URBANA

 Do Processo nº 2017-0.127.829-0-ASSUNTO: Retificação 
de Despacho Autorizatório-RETIFICO o despacho publicado no 
Diário Oficial do dia 07/10/17 pg. 10, tendo em vista tratar-se 
da remoção de 02 (duas) árvores e não de 01 (uma) árvore 
como constou.

Do Processo nº 2017-0.157.140-0-INTERESSADO: Condo-
mínio Edifício Pelicano-ASSUNTO: Poda de Árvore/I. À vista 
do parecer técnico da unidade hábil, de Áreas Verdes ás fls 
18, que acolho, autorizo a poda de 01 (uma) árvore(s) na Rua 
Haddock Lobo nº 1663, Cerqueira Cesar, com fundamento no(s) 
inciso(s) II, III e IV do artigo 11º da Lei Municipal 10.365/87.
II – O referido despacho Atende o artigo 9º da Lei Municipal 
10.365/87 e terá sua eficácia condicionada a autorização emi-
tida pela Unidade de Áreas Verdes, a qual devera ser retirada 
pelo interessado.

Do Processo nº 2017-0.157.810-3-INTERESSADO: Condomí-
nio Edifício Marques de Três Rios-ASSUNTO: Poda de Árvore/I. À 
vista do parecer técnico da unidade hábil, de Áreas Verdes ás fls 
29, que acolho, autorizo a poda de 02 (duas) árvore(s) na Rua 
Angelina Maffei Vita nº 625, Pinheiros, com fundamento no(s) 
inciso(s) II, III e IV do artigo 11º da Lei Municipal 10.365/87.
II – O referido despacho Atende o artigo 9º da Lei Municipal 
10.365/87 e terá sua eficácia condicionada a autorização emi-
tida pela Unidade de Áreas Verdes, a qual devera ser retirada 
pelo interessado.

Do Protocolo 13896132-INTERESSADO: Marco Antonio Sa-
lum-ASSUNTO: Poda de Árvore/I - À vista do parecer técnico da 
Unidade hábil, de Áreas Verdes ás fls 03, que acolho, autorizo 
a poda de 01 (uma) árvore(s), na Rua Mariana Correia nº 135, 
Jd Paulistano, com fundamento no(s) inciso(s) II do artigo 11º 
da Lei Municipal 10.365/87.II – A execução dos serviços será 
programada em conformidade com a Lei Municipal 10919/91. 
As pessoas ou entidades que discordarem da remoção poderão 
apresentar recurso, devidamente fundamentado, junto à SP - PI, 
no prazo de 06 (seis) dias, contados da data desta publicação, 
nos termos do artigo 4º, do Decreto 29.586/94.

Do Protocolo 20045701-INTERESSADO: Gilberto Ribeiro 
Diniz-ASSUNTO: Poda de Árvore/I - À vista do parecer técnico 
da Unidade hábil, de Áreas Verdes ás fls 02 04 e 06, que acolho, 
autorizo a poda de 03 (três) árvore(s), na Rua Hollywood nº 
325, Cidade Monções, com fundamento no(s) inciso(s) II do 
artigo 11º da Lei Municipal 10.365/87.II- A execução dos ser-
viços será programada em conformidade com a Lei Municipal 
10919/91. As pessoas ou entidades que discordarem da remo-
ção poderão apresentar recurso, devidamente fundamentado, 
junto à SP - PI, no prazo de 06 (seis) dias, contados da data des-
ta publicação, nos termos do artigo 4º, do Decreto 29.586/94.

Do Ofício nº 12/IR-PI/2017 – TID 16046113-INTERESSADO: 
Gilberto Dias-ASSUNTO: Poda de Árvore/I - À vista do parecer 
técnico da Unidade hábil, de Áreas Verdes ás fls 07, que acolho, 
autorizo a poda de 08 (oito) árvore(s), na Praça Daniel Abramo, 
Jd Europa, com fundamento no(s) inciso(s) II, III e IV do artigo 
11º da Lei Municipal 10.365/87.II – A execução dos servi-
ços será programada em conformidade com a Lei Municipal 

 PARELHEIROS
 GABINETE DO PREFEITO REGIONAL

 DESPACHO
Em face dos elementos constantes no PA: 2017-0.059.734-

1, em especial ao parecer do senhor Coordenador de CPDU, à 
folha 19, que acolho como razão de decidir, DEFIRO o pedido 
inicial. O interessado deverá retirar a certidão de numeração no 
prazo de 30 (trinta) dias.

 EMPLACAMENTO
A Unidade de Cadastro de acordo com o decreto nº 

49.346/08, em atendimento ao solicitado através do processo 
2017-0.086.983-0, procede à numeração do logradouro abaixo 
discriminado para o imovel com contribuinte 274.017.0003-2, o 
número indica a distância do eixo do ponto inicial (cruzamento 
com respectivos) ao meio soleira do prédio numerado, Rua Luiz 
Sebastião Moreira, Cadlog. 38.281-7, com inicio na Rua Dr. 
Achilles Silveira Guimarães e termino na Rua Tarcisio Vieria da 
Nascimento.

Antigo: 03 - Atual: 200.

 EMPLACAMENTO
A Unidade de Cadastro de acordo com o decreto nº 

49.346/08, em atendimento ao solicitado através do processo 
2017-0.085.792-0, procede à numeração do logradouro abaixo 
discriminado para o contribuinte 276.032.0017-0, o número 
indica a distância do eixo do ponto inicial (cruzamento com 
respectivos) ao meio soleira do prédio numerado, Rua Adelina 
Candida de A. Correia, Cadlog. 37.916-9, com inicio na Rua 
Diomedes e término 103 mts além da Viela B, na divisa de 
loteamento,

Atual: 190.

 EMPLACAMENTO
A Unidade de Cadastro de acordo com o decreto nº 

49.346/08, em atendimento ao solicitado através do processo 
2017-0.087.371-3, procede à numeração do logradouro abaixo 
discriminado para o imovel com Matricula nº 161.964 no 11º 
Registro de Imóveis, o número indica a distância do eixo do 
ponto inicial (cruzamento com respectivos) ao meio soleira do 
prédio numerado, Avenida Professor Hermógenes de Freitas 
Leitão Filho, Cadlog. 33.095-7, com inicio na Avenida Senador 
Teotônio Vilela e término na Rua Domênico Lanzetti, na divisa 
de loteamento, Atual: 935.

 EMPLACAMENTO
A Unidade de Cadastro de acordo com o decreto nº 

49.346/08, em atendimento ao solicitado através do processo 
2017-0.026.006-1, procede à numeração do logradouro abaixo 
discriminado para o imovel com contribuinte 281.008.0005-5, o 
número indica a distância do eixo do ponto inicial (cruzamento 
com respectivos) ao meio soleira do prédio numerado, Rua Mar-
quês de Lourical, Cadlog. 38.658-8, com inicio na Rua Visconde 
de Montalegre e termino na Rua Barão de Maiares.

Atual: 306.

 PENHA
 GABINETE DA PREFEITA REGIONAL

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC DESPACHOS: LISTA 2017-2-203

PREFEITURA REGIONAL PENHA
ENDERECO: RUA CANDAPUI,492
PROCESSOS DA UNIDADE PR-PE/PE
2014-0.227.298-3 ELCIO RAMALHO DE OLIVEIRA
INDEFERIDO
INDEFERIDO, NOS TERMOS DO PARAGRAFO UNICO DO 

ARTIGO 57 DA LEI N 16.642/17 POR NAO ATENDIMENTO DE 
COMUNIQUE-SE NO PRAZO REGULAMENTAR.

COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVI-
MENTO URBANO

ENDERECO: .
PROCESSOS DA UNIDADE PR-PE/CPDU/CAD
2017-0.161.133-0 CONSTRUSOCCI CONSTRUCAO CIVIL 

LTDA
DEFERIDO
DEFERIDO NOS TERMOS DA LEI-14.141/06 DECRE-

TO-51.714/10
2017-0.162.026-6 ARLETE GARCIA
DEFERIDO
DEFERIDO NOS TERMOS DA LEI-14.141/06 DECRE-

TO-51.714/10
2017-0.163.739-8 MARCOS FRANCISCO
DEFERIDO
DEFERIDO NOS TERMOS DA LEI-14.141/06 DECRE-

TO-51.714/10
PROCESSOS DA UNIDADE PR-PE/CPDU/UNAI
2017-0.138.032-0 FLAVIA REGINA PEREIRA MENDES 

ME
INDEFERIDO
MANTENHA-SE O AM 07.382.315.5
PROCESSOS DA UNIDADE PR-PE/CPDU/SUSL/LIC
2014-0.335.234-4 PANIFICADORA ANJO DA GUARDA 

LTDA
INDEFERIDO
INDEFERIDO NOS TERMOS DA LEI 14.223/06, DECRETO 

47.950/06 E E PORTARIA 012/SMSP/GAB/07, POR INSUFICIEN-
CIA DOCUMENTAL, FALTA DE AUTO DE LICENCA DE FUNCIO-
NAMENTO - ALF.

2015-0.322.051-2 FUNDACAO RICHARD HUGH FISK
DEFERIDO
DEFIRO O PRESENTE, NOS TERMOS DA LEI 14.223/06, DE-

CRETO 47.950/06 E PORTARIA 012/SMSP/GAB/07.

 PINHEIROS
 GABINETE DO PREFEITO REGIONAL

 PORTARIA Nº 024/PR-PI/GABINETE/2017
Dispõe sobre a alteração da data da eleição dos repre-

sentantes da Sociedade Civil do Conselho Regional de Meio 
Ambiente, Desenvolvimento Sustentável e Cultura de Paz da 
Prefeitura Regional de Pinheiros

O Prefeito Regional de Pinheiros, PAULO MATHIAS DE 
TARSO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
nº 13.399, de 1º de agosto de 2002, e pelo Decreto Nº 57.576 
de 01 de janeiro de 2017, alterado pelo Dec. 57.898, de 22 de 
setembro de 2017.

CONSIDERANDO os artigos 51 a 55, da Lei 14.887/09, que 
cria no âmbito de cada Prefeitura Regional do Município de São 
Paulo, o Conselho Regional de Meio Ambiente, Desenvolvimen-
to Sustentável e Cultura de Paz; e

CONSIDERANDO que o quórum mínimo de candidatos para 
realização da eleição dos representantes da sociedade civil no 
Conselho Regional de Meio Ambiente, Desenvolvimento Sus-
tentável e Cultura de Paz da Prefeitura Regional de Pinheiros 
– CADES PI não foi atingido; e

CONSIDERANDO que os prazos pertinentes ao processo 
eleitoral já foram prorrogados

RESOLVE:
Art. 1º – Fica remarcada a eleição dos Representantes da 

sociedade civil no CADES-PI, marcada para 08 de novembro 

- ML RODRIGUES COMERCIAL LTDA - ME, inscrita no CNPJ/
MF sob n° 09.538.374/0001-30, no valor de R$ 194,86 ( cento e 
noventa e quatro reais e oitenta e seis centavos);

- RICARDO DOS SANTOS MOTTA 42365546587, inscrita no 
CNPJ/MF sob n° 24.410.836/0001.22, no valor de R$ 514,60 ( 
quinhentos e catoeze reais e sessenta centavos);

- FRANSPELL – PAPELARIA E ARTIGOS DE INFORMÁTICA, 
inscrita no CNPJ/MF sob n° 24.285.606/0001-89, no valor de 
R$ 1.254,80 ( hum mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e 
oitenta centavos); onerando a dotação 48.10.15.122.3024.2.10
0.3.3.90.30.00.00.16.99 do orçamento vigente.

Fiscal: CLODOALDO DOS SANTOS, RF 740.790-1
Suplente: ALFREDO APARECIDO PEREIRA, RF: 554.961-2

 M'BOI MIRIM
 GABINETE DA PREFEITA REGIONAL

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC DESPACHOS: LISTA 2017-2-203

COORDENADORIA DE PROJETOS E OBRAS
ENDERECO: .
PROCESSOS DA UNIDADE PR-MB/CMIU/STLP
2017-0.104.383-8 MARCOS AUGUSTO DOS SANTOS 

ECA
DEFERIDO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2017-0.104.383-8INTERES-

SADO: MARCOS AUGU STO DOS SANTOS ECANO EXERCICIO 
DAS ATRIBUICOES A MIM DELEGADAS E PELA PORTARIA N 
025/SPMB/GAB/2015 E CONSIDERANDO O TEOR DO LAUDO 
TECNICO, COM BASE NA LEI MUNICIPAL N 10.365/87: AUTORI-
ZO A PODA DE LEVANTAMENTO, ADEQUACAO E EQUILIBRIO DE 
23 ARVORES LOCALIZADAS EM AREA INTERNA PARTICULAR.

 MOOCA
 GABINETE DO PREFEITO REGIONAL

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC DESPACHOS: LISTA 2017-2-203

PREFEITURA REGIONAL MOOCA
ENDERECO: RUA TAQUARI, 549
PROCESSOS DA UNIDADE PR-MO/PE
2015-0.226.091-0 ALECIO MARCON
DEFERIDO
DEFIRO PEDIDO DE ALVARA DE APROVACAO DE REFORMA 

NOS TERMOS DA LEI N 11.228/92, REGULAMENTADA PELO DE-
CRETO N 32.329/92, LEI N 13.885/04 E DECRETO N 45.817/05, 
LEI N 16.050/14, RESOLUCAO/CEUSO/117/2014.

2017-0.145.800-0 LEANDRO DESTRO
DEFERIDO
DEFIRO PEDIDO DE ALVARA DE DESMEMBRAMENTO DE 

LOTE NOS TERMOS DA LEI N 16.050/14, LEI N 16.402/16 E 
DECRETO N 57.521/16, LEI N 16.402/16, LEI N 16.642/17, RE-
GULAMENTADA PELO DECRETO N 57.776/17.

2017-0.156.942-2 DENISE MARTINS MENDES
DEFERIDO
DEFIRO PEDIDO DE ALVARA DE EXECUCAO DE DEMOLI-

CAO NOS TERMOS DA LEI N 16.050/14, LEI N 16.402/16, LEI 
N 16.642/17, REGULAMENTADA PELO DECRETO N 57.776/17.

2017-0.156.943-0 DENISE MARTINS MENDES
DEFERIDO
DEFIRO PEDIDO DE ALVARA DE EXECUCAO DE DEMOLI-

CAO NOS TERMOS DA LEI N 16.050/14, LEI N 16.402/16, LEI 
N 16.642/17, REGULAMENTADA PELO DECRETO N 57.776/17.

2017-0.165.062-9 ALCIDES CLAUDIO JUNIOR
DEFERIDO
CONFORME LEI 11.228/92 REGULAMENTADA PELO DE-

CRETO 32.329/92.
2017-0.165.100-5 ALEXANDRE SOBREIRA SIMOES
DEFERIDO
A EMPRESA ALEXANDRE SOBREIRA SIMOES CNPJ 

28983312000181 TEVE SUA LICENÇA DEFERIDA.
2017-0.165.101-3 ALEXANDRE SOBREIRA SIMOES
DEFERIDO
A EMPRESA ALEXANDRE SOBREIRA SIMOES CNPJ 

28983312000181 TEVE SUA LICENÇA DEFERIDA.
COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVI-

MENTO URBANO
ENDERECO: .
PROCESSOS DA UNIDADE PR-MO/CPDU/UNAI
2012-0.203.632-1 MARIA JOSE LOUREIRO PAIVA
DEFERIDO
NO EXERCICIO DA COMPETENCIA QUE ME FOI 

ATRIBUIDA,A VISTA DAS MANIFESTACOES DA COORDENA-
DORIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO URBANOA 
QUAL ACOLHO,CONVALIDO O DESPACHO EXARADO AS FO-
LHAS 126,E DETERMINO O DEFERIMENTO DO PEDIDO INICIAL 
E POR VIA DE CONSEQUENCIA O CANCELAMENTO DOS AUTOS 
DE MULTAS NSº08.263.370-3, 08.264.166-8, 08.2 64.169-2, 
08.265.541-3 E 08.264.975-8

2017-0.106.201-8 ANTONIO GUINDA ALONSO
DEFERIDO
DEFIRO O PEDIDO DE ACEITACAO DE COMUNICACAO DE 

REGULARIZACAO DO PASSEIO, PARA FINS DE OBTENCAO DOS 
BENEFICIOS CONTIDOS NO § 2º DO ART. 14 DA LEI 15.442/11, 
ALTERADO PELO ARTIGO 1º DA LEI 15.733/13, BEM COMO 
ATENDENDO AO DISPOSTO NO § 3º DO ART. 20 DO DECRETO 
52.903/12, ALTERADO PELO ART. 1º DO DECRETO 54.039/13, 
TORNANDO SEM EFEITO A SANCAO APLICADA E CONSEQUEN-
TEMENTE CANCELANDO-SE O AM Nº 08.273.184-5.

PROCESSOS DA UNIDADE PR-MO/CPDU/SUSL
2017-0.163.693-6 CARLOS ALBERTO FIDELIS DA SILVA
DEFERIDO
EMITIDA A LICENCA NOS TERMOS DA LEI 14223/06 E 

DECRETO 47950/06

 6021.2017/0014264-0
Int.: PGM/FISC-23
Ass.: Reconhecimento judicial de prescrição – Cancelamen-

to de Auto de Multa.
DESPACHO
I – À vista dos elementos constantes do presente, em 

especial a determinação de FISC. 23 (5154742) e manifestação 
da Assessoria Jurídica desta Prefeitura Regional (5261636), 
em cumprimento à decisão judicial (5073532), DETERMINO o 
CANCELAMENTO dos Autos de Multa nºs. 08-117.131-5, 08-
182.776-8 e 08-182.778-4, por prescrição de fundo.

2015-0.036.873-0
Int.: Gerson Gusman Júnior
Ass.: Restituição de importância paga
DESPACHO
I – No exercício da competência que me foi conferida pela 

Lei Municipal nº 13.399/2002, consoante os dados e elementos 
que instruem o presente, nos termos da documentação coligida 
aos autos sob fls. 4/7 e 16, à qual demonstra o pagamento 
indevido da taxa para concessão de Alvará de Aprovação e 
Execução de Reforma, à vista do pronunciamento da Assessoria 
Jurídica sob fls. 17/19, e, na forma preconizada pela Portaria SF 
nº 119/12, AUTORIZO a restituição da quantia recolhida, no va-
lor de R$ 2.257,53 (dois mil duzentos e cinquenta e sete reais e 
cinquenta e três centavos), para Gerson Gusman Júnior, CPF nº 
297.811.528-93, residente e domiciliado na Rua Doutor Bacelar, 
368, Vila Clementino.

REMOÇÃO DE ÁRVORES EXTERNAS
Memo 321/17 UAV TID 17067279. No exercício das 

atribuições legais que me foram conferidas e considerando 
o teor do laudo técnico constante do presente procedimento 
administrativo, elaborado e subscrito por Engenheiro Agrônomo 
competente, DEFIRO a remoção da(s) árvore(s) localizada(s) à 
Rua Moreira e Costa, 243 e 608 Em vistoria foram localizados e 
avaliados 02 (dois) exemplares arbóreos, sendo recomendadas 
as seguintes ações de manejo:

Nº 243– Eucalyptus sp (Eucalipto) CÓDIGO SISGAU 
142450-16: Remoção por supressão, passível de substituição, 
de acordo com a Lei Municipal 10365/87, Art. 11, Inc. IV. (CON-
DEPHAAT)

Nº 608 – Ligustrum lucidum ( Alfeneiro) CÓDIGO SISGAU 
142450-2 : Remoção por supressão, passível de substituição, 
de acordo com a Lei Municipal 10365/87, Art. 11, Inc. IV. (AES) 
(CONDEPHAAT).

Os serviços serão executados pela equipe da Unidade de 
Áreas Verdes da Prefeitura Regional Ipiranga, mediante apoio 
da concessionária de energia elétrica (AES). Em substituição 
aos exemplares removidos deverá ser executado o plantio de 
02 (duas) mudas de espécie arbórea nativa de médio e pequeno 
porte respectivamente, padrão DEPAVE, no mesmo local. As 
pessoas ou entidades interessadas que discordarem poderão 
apresentar recurso, devidamente fundamentado, junto à PR-IP, 
no prazo de 06 (seis) dias, contados da data desta publicação, 
nos termos do artigo 4º, do Decreto 29.586/91.

 ITAIM PAULISTA
 GABINETE DO PREFEITO REGIONAL

 TORNANDO SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO EM 
DOC DE 28/10/2017 PAG.66

PROCESSO SEI: 6040.2017/0000075-0
INTERESSADO:PREFEITURA REGIONAL ITAIM PAULISTA
ASSUNTO:DL - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MA-

NUTENÇÃO DE REDE DE TELEFONIA.
MOTIVO:DESPACHO AUTORIZATÓRIO INCORRETO.

 ITAQUERA
 GABINETE DO PREFEITO REGIONAL

 PORTARIA Nº 093/GAB/PR-IQ/2017
O Prefeito Regional de Itaquera, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas por lei, em especial para atender ao disposto 
nos artigos 4º e § único do Decreto nº 55.838, de 15 de janeiro 
de 2015,

RESOLVE:
I – Nomear como Administradores Locais do Sistema Ele-

trônico de Informações – SEI, os servidores abaixo:
Douglas Buscaratto Gonçalves da Silva – RF 729.799.8
Ana Paula Gomes dos Santos Oliveira – RF 734.645.0
II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publi-

cação.

 JAÇANÃ-TREMEMBÉ
 GABINETE DO PREFEITO REGIONAL

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC DESPACHOS: LISTA 2017-2-203

PREFEITURA REGIONAL JACANA-TREMEMBE
ENDERECO: AVENIDA LUIS STAMATIS, N 300
2014-0.316.555-2 FABIO SOARES DE SOUZA RUSSO
INDEFERIDO
NOS TERMOS DO INCISO I DO ART. 15 DO DECRETO N 

52.114/11 POR NAO ATENDIMENTO DE COMUNIQUE-SE NO 
PRAZO REGULAMENTAR.

2014-0.327.348-7 ALI AHMAD GHAZZAOUI
INDEFERIDO
NOS TERMOS DO INCISO I DO ART. 15 DO DECRETO N 

52.114/11 POR NAO ATENDIMENTO DE COMUNIQUE-SE NO 
PRAZO REGULAMENTAR.

 LAPA
 GABINETE DO PREFEITO REGIONAL

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC DESPACHOS: LISTA 2017-2-203

PREFEITURA REGIONAL LAPA
ENDERECO: RUA GUAICURUS, 1000
2017-0.165.054-8 ROBERTO PASTOR JUNIOR
DEFERIDO
CONFORME LEI 11.228/92 REGULAMENTADA PELO DE-

CRETO 32.329/92
2017-0.165.058-0 ROGER MIOTTO
DEFERIDO
CONFORME LEI 11.228/92 REGULAMENTADA PELO DE-

CRETO 32.329/92
2017-0.165.059-9 EXTO SIM EMPREENDIMENTOS 

IMOBILIARIOS SPE LTDA
DEFERIDO
CONFORME LEI 11.228/92 REGULAMENTADA PELO DE-

CRETO 32.329/92
2017-0.165.762-3 PLASTICA BR - CONSULTORIA EM 

SAUDE, TREINAMENTO E
DEFERIDO
A EMPRESA PLASTICA BR - CONSULTORIA EM SAUDE, 

TREINAMENTO E PALESTRAS L CNPJ 28894589000138 TEVE 
SUA LICENÇA DEFERIDA.

2017-0.165.763-1 PLASTICA BR - CONSULTORIA EM 
SAUDE, TREINAMENTO E

DEFERIDO
A EMPRESA PLASTICA BR - CONSULTORIA EM SAUDE, 

TREINAMENTO E PALESTRAS L CNPJ 28894589000138 TEVE 
SUA LICENÇA DEFERIDA.

 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Finanças
 Processo SEI 6044.2017/0000408-1 
DESPACHO
À vista dos elementos que instruem o processo, no uso 

das atribuições que me foram conferidas pela Lei Municipal 
nº 13.399/2002, com suporte na Lei Municipal nº 13.278/2002 
regulamentada pelo Decreto Municipal nº 44.279/2003, no De-
creto Municipal nº 57.578/2017, bem como com fulcro no artigo 
24 da Lei Federal nº 8.666/1993 e alterações posteriores, AU-
TORIZO, por dispensa de licitação, A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DE ESCRITÓRIO – PARA A PREFEITURA REGIONAL DA LAPA, no 
valor total de R$ 4.380,16 (quatro mil, trezentos e oitenta reais 
e dezesseis centavos), a favor da empresas:

- SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO EIRELI - EPP, 
inscrita no CNPJ/MF sob nº 07.065.674/0001-13, no valor de R$ 
1.041,36 (hum mil e quarenta e um reais e dezesseis centavos);

- VITOR EDE RODRIGUES GUERIERI – MEI 45633605896, 
inscrita no CNPJ/MF sob n° 27.252.075/0001-16, no valor de R$ 
154,60 ( cento e cinqüenta e quatro reais e sessenta centavos);


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-11-07T01:28:45-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




